ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIẢO DỤC VẢ ĐẢO TẠO Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Sô: 04/GDĐT-TrH Quận 10, ngày 02 tháng 01 năm 2020
về tham dự Vòng chung kết cap Thành phố '

cuộc thi Khoa học kỹ thuật
Năm học 2019-2020.

' ■ . i

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập).

Căn cứ công văn số 4873/GDĐT-TrH ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về tổ chức Vòng chung kết cấp Thành phố cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học
sinh trung học năm học 2019 -  2020. Phòng Giáo dục và Đào tạo thông tin đến Hiệu trưởng
các trường THCS với nhũng nội dung sau:

1. Kết quả Cuộc thỉ Khoa học kỹ thuật:

- Cuộc thị khoa học kỹ thuật do Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phát động đã
nhận được sự tham gia tích cực của các đơn vị. Phống GDĐT đã tiến hành chấm và đã chọn
được 08 dự án tham dự Cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp Thành phố năm học 2019 - 2020 do
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

- Trường TH, THCS, THPT Việt úc: 02 dự án

- THCS Hoàng Văn Thụ: 01 dự án

- THCS Cách Mạng Tháng Tám: 05 dự án

* Kết quả: 01 dự án của trường THCS Cách Mạng Tháng Tám vào vòng chung kết
Cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp Thành phố năm học 2019 -  2020. Trường THCS Cách
Mạng Tháng Tám tham gia vòng thị chung kết cấp thành phố cần cỏ kế hoạch hỗ trợ (trang
thiết bị, phương tiện di chuyển, giáo viên phụ trách, ...) để học sinh tham gia tổt cuộc thi.

- Vòng thi chung kết cấp Thành phố được tổ chức như sau:

+ Thời gian dự họp: 14g00 ngày 03/1/2020, tại hội trường 2.1, Sở GDĐT, số 66-68
Lê Thánh Tôn, Quận 1. Khi dự họp (hoặc chậm nhất là 17g00 ngày 03/1/2020), trường
THCS Cách Mạng Tháng Tám nộp file (folder) đã hoàn chỉnh các nội dung để Ban tổ chức
chuyển Hội đồng giám khảo (nộp về địa chỉ mail: khoahockythuat@hcm.edu.vn, hồ sơ
theo văn bản đính kèm).

+ Thời gian chuẩn bị khu vực giới thiệu các dự án: 7g30 đến 16g30, ngày
07/01/2020.

+ Thời gian thi: từ 07g30 đến 16g00, ngày 08/01/2020.

+ Địa điểm thi:, trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ,
Phường 4, Quận 5. ■' •; !

2. Tham quan, học tập trải nghiệm với dự án, sản phẩm:

mailto:khoahockythuat@hcm.edu.vn

Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) phân công giáo
viên và học sinh tham quan, học tập trải nghiệm với dự án, sản phẩm của cuộc thi từ 8g00
đến 12g00 ngày 08/01/2020 tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong. Mỗi đơn vị sắp xếp
bố trí theo thời gian, kế hoach và nôi dung hoc tâp cụ thể cho học sinh
nghiệm tại hội thi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai và phân công
thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu, ĐK.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
ÌHQTRƯỞNG PHÒNG